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Preisblatt für Netznutzung Gas 
Technische Werke Naumburg GmbH 
inklusive Kosten des vorgelagerten Netzes                  gültig ab: 01.01.2024 

 

 

Preisblatt für Netznutzung Gas 

 

1. Nicht leistungsgemessene Kunden 

1.1. Preistabelle  

Stufe 
Jahresverbrauch in kWh/a Grundpreis 

€/a 
Arbeitspreis 

Ct/kWh von bis 

1 1 1.000 38,76 2,9590 

2 1.001 4.000 51,00 1,7350 

3 4.001 50.000 65,28 1,3780 

4 50.001 300.000 126,48 1,2556 

5 300.001 1.000.000 224,40 1,2230 

6 1.000.001 1.500.000 420,24 1,2034 

 

1.1.1. Beispielrechnung 

 

 

 

 

2. Leistungsgemessene Kunden 

2.1. Preisblätter 

 

Lineares Entgeltsystem 

(A) Arbeitsentgelt 

Lastgangkunden 
Bereich 

Jahresarbeit Spezifisches 
Arbeitsentgelt 

ct/kWh 

Fixe Arbeitsentgelt-
komponente 

€/a 
 

Von [kWh] 
 

Bis [kWh] 

1 1 1.500.000 0,2183 - 

2 1.500.001 2.000.000 0,1473          1.064,83 

3 2.000.001 5.000.000 0,1484          1.042,78 

4 5.000.001 10.000.000 0,1520 863,56 

5 10.000.001 100.000.000 0,1547 589,81 

 

(B) Leistungsentgelt 

Lastgangkunden 
Bereich 

Vorhalteleistung 
spezifisches 

Leistungsentgelt 
€/kW 

Fixe 
Leistungsentgelt-

komponente 
€/a 

 
von [kW] 

 
bis [kW] 

1 0,00 789,47 8,4851 - 

2 789,47 1.000,00 5,8264 2.098,90 

3 1.000,00 2.500,00 5,8620 2.063,38 

4 2.500,00 5.000,00 5,9994 1.719,83 

5 5.000,00 100.000,00 6,1144 1.144,63 

 

 

 

 

Jahresabnahme des Kunden 5.000 kWh 

Stufe 3  

Grundpreis 65,28 € 

Spezifischer Arbeitspreis 1,3780 ct/kWh 

Arbeitsentgelt 68,90 € 

Netzentgelt 134,18 € 
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2.1.1. Berechnungsbeispiel 

Jahresabnahme des Kunden 2.500.000 kWh 

Arbeitszone 3  

Fixe Arbeitsentgeltkomponente 1.042,78 € 

spez. Arbeitsentgelt 0,1484 ct/kWh 

Arbeitsentgelt 4.752,78 € 

   

Leistung des Kunden 2.500 kW 

Leistungszone 3  

Fixe Leistungsentgeltkomponente 2.063,38 € 

spez. Leistungsentgelt 5,8620 €/kW 

Leistungsentgelt 16.718,38 € 

 

 

3. Mess- und Abrechnungsentgelte 

 

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Mess- und Abrechnungspreise. 

 

 

4. Konzessionsabgabe 

 

Den Preisen von 1) und 2) wird die Konzessionsabgabe hinzugerechnet. Ob Entnahmestellen als Tarifkunden oder 

Sondervertragskunden abgerechnet werden, hängt von der Art der Belieferung ab. Die Konzessionsabgaben richten 

sich auf der Grundlage des Konzessionsvertrages nach der gültigen Konzessionsabgabenverordnung und werden in 

voller Höhe an die Stadt Naumburg weitergeleitet. 

 

 

5. Umsatzsteuer 

 

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19 %) wird dem Gesamtbetrag 

hinzugerechnet.  


